
 

 

基隆市南榮國中 110學年度實驗教育國小體驗營暨家長說明會  

南榮博物館－探索當下 創造未來 
(2021.09.28) 

基隆市南榮國中 110學年度實驗教育國小體驗營暨家長說明會  

課程表(第一、二梯次) 

日期 時間 授課內容 備註 

11/13(六)、

11/20(六) 

8:30-8:50 報到  

8:50-9:00 開幕 

貴賓致詞、校長簡介本校實驗教育理念 

休息 10 分鐘， 

預備課程器材 

09:10-10:10 

跨域課程-大基隆尋寶【社會、數學、自然】 

-誰來基隆、考古尋寶、化石實作採繪 

1.學習力:學習歷史、應用數學、自然探

索。 

2.表達力:團隊合作說明。 

3.實踐力:應用知識。 

4.探索力:考古探索。 

休息 20 分鐘 

10:30-11:30 

跨域課程- NRJH ART TOUR【英語、藝

術】 

-南榮藝術巡禮 

1.學習力:認識世界名畫。 

2.表達力:口語表達。 

3.實踐力:探究實作。 

4.探索力:校園探索。 

 

11:30-13:00 用餐與午休時間  

13:00-14:00 

跨域課程-投「奇」所好、為「礙」啟航 

【健體、特教】 

1.學習力:感受身障者不便、結合基隆在地

文化、體能訓練。 

2.表達力:團隊合作。 

3.實踐力:實際操作。 

4.探索力:理解帕運選手堅持不懈精神。 

休息 10 分鐘 

14:10-15:10 

核心課程-愛拼才會贏【語文領域-國文科】 

1.表達力:創作發表 

2.學習力:新詩創作 

3.實踐力:新詩協作 

 



 

 

4.探索力:詩意南榮 

透過文字拼貼一首新詩，了解南榮之美。 

15:10 賦歸  

 

11/14 (日) 

11/21(日) 

8:30-8:50 報到  

8:50-09:50 

核心課程-「拍」在南榮、「影」在未來 

【綜合、科技】 

1.學習力:Canva軟體編輯、觀察方法。 

2.表達力:藉由影像照片，表達自己與校園

的連結。 

3.實踐力:完成拍攝與明信片設計。 

4.探索力:藉由攝影、口語表達，探索校園

之美，促進自我認識。 

休息 10 分鐘 

10:00-10:30 

南榮伸展台-暖場 TIME 

由南榮國中服務小隊，陪伴孩子進行成果發

表預演。 

休息 10 分鐘 

 

10:30-11:00 
南榮伸展台-SHOW TIME 

親子共同進行成果發表。 

休息 10 分鐘 

 

11:10-11:40 

實驗教育說明會、講座 Q&A 

說明本校實驗教育理念、課程與教學、親子

講座問答。 

 

11:40-12:00 營隊回饋問卷、頒獎、賦歸  

 

 

 

 


