基隆市南榮國中 110 學年度實驗教育國小體驗營暨家長說明會 南榮博物館—探索當下 創造未來

(2021.09.28)

基隆市南榮國中110學年度實驗教育國小體驗營暨家長說明會課程表(第一、二梯次)

課程表(第一、二梯次)				
日期	時間	授課內容	備註	
	8:30-8:50	報到		
	8:50-9:00	開幕	休息 10 分鐘・	
		貴賓致詞、校長簡介本校實驗教育理念	預備課程器材	
	09:10-10:10	跨域課程-大基隆尋寶【社會、數學、自然】 -誰來基隆、考古尋寶、化石實作採繪 1. 學習力: 學習歷史、應用數學、自然探索。 2. 表達力: 團隊合作說明。 3. 實踐力: 應用知識。	休息 20 分鐘	
		4. 探索力:考古探索。 跨域課程- NRJH ART TOUR【英語、藝		
11/13(六)、11/20(六)	10:30-11:30	術】 -南榮藝術巡禮 1.學習力:認識世界名畫。 2.表達力:口語表達。 3.實踐力:探究實作。 4.探索力:校園探索。		
	11:30-13:00	用餐與午休時間		
	13:00-14:00	跨域課程-投「奇」所好、為「礙」啟航 【健體、特教】 1.學習力:感受身障者不便、結合基隆在地 文化、體能訓練。 2.表達力:團隊合作。 3.實踐力:實際操作。 4.探索力:理解帕運選手堅持不懈精神。	休息 10 分鐘	
	14:10-15:10	核心課程-愛拼才會贏【語文領域-國文科】 1. 表達力:創作發表 2. 學習力:新詩創作 3. 實踐力:新詩協作		

		4. 探索力: 詩意南榮 透過文字拼貼一首新詩, 了解南榮之美。	
	15:10	賦歸	
11/14 (日) 11/21(日)	8:30-8:50	報到	
	8:50-09:50	核心課程-「拍」在南榮、「影」在未來 【綜合、科技】 1.學習力:Canva 軟體編輯、觀察方法。 2.表達力:藉由影像照片,表達自己與校園 的連結。 3.實踐力:完成拍攝與明信片設計。 4.探索力:藉由攝影、口語表達,探索校園 之美,促進自我認識。	休息 10 分鐘
	10:00-10:30	南榮伸展台-暖場 TIME 由南榮國中服務小隊·陪伴孩子進行成果發 表預演。	休息 10 分鐘
	10:30-11:00	南榮伸展台-SHOW TIME 親子共同進行成果發表。	休息 10 分鐘
	11:10-11:40	實驗教育說明會、講座 Q&A 說明本校實驗教育理念、課程與教學、親子 講座問答。	
	11:40-12:00	營隊回饋問卷、頒獎、賦歸	